

1 – PLANILLA DE AVANCE DE OBRA.


CONSORCIO AB LOJA
RUC: 1792811031001

CONSORCIO AB LOJA

Vía antigua a Cuenca, Sector Florencia, antigua casa de hacienda
Loja (Ecuador)

Josemaria.trapaga.fernandez@acciona.com

MUNICIPIO DE LOJA



PLANILLA DE AVANCE DE OBRA
CONTRATO COMPLEMENTARIO NUMERO 02

"CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA LA CIUDAD DE LOJA

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LA PL
PROCESO: LICOIML-CAF-PRU-01-2017

CONTRATISTA: CONSORCIO AB LOJA

MONTO: \$ 205,310.14

PLANILLA Nro.:

PERIODO:

MONTO PLANILLA:

2

del 01 al 17 de

\$ 6,123.57

| CONTRATO | | | | | CANTIDADES DE OBRA | | | | IMPORTE | | %AVANCE |
|----------------|---|--------|----------|-----------------|--------------------|----------------|--------------|-------------------|-----------------|-------------------|---------------|
| Nº RUBRO | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | P.TOTAL | TOTAL ANTERIOR | ESTE PERIODO | TOTAL A LA FECHA | ESTE PERIODO | TOTAL A LA FECHA | %AVANCE |
| PTAR-RN-001 | Pedreglen con piedra de 30 a 50 cm conformada a máquina | m3 | 719.96 | 29.97 | 21,577.20 | 705.66 | 705.66 | 21,548.63 | - | 21,548.63 | 98.02% |
| PTAR-RN-020 | Tubería de drenaje PVC DN 150mm | mL | 216.50 | 11.80 | 2,554.70 | 210.00 | 210.00 | 3,478.00 | - | 2,478.00 | 97.00% |
| PTAR-RN-021 | Mortero de nivelación e=5cm | m2 | 2,840.00 | 16.95 | 48,138.00 | - | - | - | - | - | - |
| PTAR-RN-022 | Tapones para los decantadores secundarios | u | 144.00 | 34.64 | 4,988.16 | - | - | - | - | - | - |
| PTAR-RN-023 | Relleno con material de filtro | m3 | 1,370.09 | 25.50 | 34,937.30 | 673.82 | 913.56 | 37,282.41 | 6,123.57 | 23,305.58 | 66.73% |
| PTAR-RN-024 | Relleno compactado con material seleccionado | m3 | 4,246.00 | 21.93 | 93,114.78 | 4,188.07 | 4,188.07 | 91,844.46 | - | 91,844.46 | 98.66% |
| TOTALES | | | | | 205,310.14 | | | 132,653.50 | 6,123.57 | 138,777.07 | 67.59% |

| CONTROL AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO | | TOTALES | ANTERIOR | ESTE PERIODO | ACUMULADO |
|-----------------------------------|-----------|--------------------|------------|--------------|------------|
| ENTREGADO: | 61,593.04 | | 132,653.50 | 6,123.57 | 138,777.07 |
| DEVENGADO ANTERIOR: | 39,796.05 | | 15,918.42 | 734.83 | 16,653.25 |
| ESTA PLANILLA: | 1,837.07 | | 149,571.92 | 6,858.40 | 155,430.32 |
| SALDO: | 19,959.92 | | 101,678.90 | 4,693.72 | 106,372.62 |
| | | DEDUCCIONES | | | |
| | | ANTICIPO (30%) | 39,796.05 | 1,837.07 | 41,633.12 |
| | | IMP. RENTA (1.75%) | 2,321.44 | 107.16 | 2,428.60 |
| | | IVA (30%) | 4,775.53 | 220.45 | 4,995.98 |
| | | VALOR A PAGARSE: | 101,678.90 | 4,693.72 | 106,372.62 |

SOM: CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 72/100 CENTAVOS

SON: CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON
72/100 CENTAVOS

ES CONFORME

APPROBADO

MARCOS ORTIZ OCAMPO

CONSORCIO ABT OJA

CONTRATISTA
accionabtc:

ING MANIO O ABRCA ROMAN

PROCURADOR COMUN

CONSORCIO LOJA VERDE Y SUSTENTABLE

FISCALIZACIÓN

FISCALIZACIÓN

CONSORCIO "LOJA VERDE Y SUSTENTABLE"
FISCALIZACIÓN PTAR LOJA

RUC: 1000-0000

CONSORCIO ABLO